
K'aiská ““*""ámí sp'áva Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
Státní veterinární správy svspe5684ef19l

pro Plzeňský kraj

Družstevní 1846/13, 301 00 Plzeň Správní poplatek ve výši 1000,- Kč uhrazen

Č.j. SVS/2017/003947-P

ROZHODNUTÍ

!IZBH, ll! !!! lg!!! !!ale |a!e ”lug! !, ja!0 organ prlslusny pogle ! |! DESI. | pism. !! a !!!

odst. 1 písm. d) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „zákon na ochranu zvířat proti týrání"), rozhodla v souladu s § 67 a násl. zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 13

odst. 5 zákona na ochranu zvířat proti týrání, ve věci žádosti chovatele: Vlasta Levorová, Nádražní

660, 345 06 Kdyně (dále také jen „chovatel“), ze dne 05.01.2017, o povolení k chovu druhu zvířete

vyžadujícího zvláštní péči (dále také „DVZP"), stanoveného ve vyhlášce č. 411/2008 Sb.,

o stanovení druhů zvířat vyžadujících zvláštní péči, ve znění pozdějších předpisů, t a k to:

_ druh zvířete vyžad ujícího zvláštní péči

český název latinský název počet / pohlaví

 

liška obecná Vulpes vu/pes 1 ks ] 10'

   

pro chovatele: Vlasta Levorová, Nádražní 660, 345 06 Kdyně

adresa chovu: kotec na pozemku u domu č.p. 11 v obci Brnířov, k.ú: 609951,

GPS 49°22'57,115"N, 13°3'6,82"E

za dodržení tě .

1. chovatel doloží potvrzení soukromého veterinárního lékaře o provedení povinné vakcinace

proti vzteklině a případných zdravotních zkouškách, ostatním očkování a odčervení

2. chovatel bezodkladně oznámí písemně KVSP každou změnu počtu zvířat (úhyn,

přesun) a v případě prodeje/přesunu zvířat uvede min. 24 hod. předem jméno/název,

adresu a registrační číslo chovu, kam budou zvířata přesunuta.

Chovu je přiděleno veterinární registrační číslo: CZ 32C03450

Dne 05.01.2017 obdržela KVSP žádost o povolení chovu druhů zvířat vyžadujících zvláštní péči, kterou

podala paní Vlasta Levorová, Nádražní 660, 345 06 Kdyně (dále jen „žadatel“) na chov výše

vyjmenovaného druhu zvířat (viz tabulka) - druh zvířete vyžadujícího zvláštní péči. Žádost byla přijata

pod č.j. SVS/2017/002807-P. Tímto dnem bylo dle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení

o žádosti ve věci vydání povolení chovu druhů zvířat vyžadujících zvláštní péči ve smyslu ustanovení

§ 22 odst. 1, pism. d) zákona na ochranu zvířat proti týrání.

Podkladem pro podání žádosti o povolení chovu druhů zvířat vyžadujících zvláštní péči byla provedená

kontrola v místě chovu u žadatele, zaznamenáno v protokolu o kontrolnim zjištění

POK170112001832077, ze dne 12.01.2017, č.j.: SVS/2017/006944-P.

Rozhodnutí str. 1 z 2



Žadatelka vybudovala zastřešený kotec s půdorysnými rozměry cca 4,0 x 4,0 m a výškou kotce

cca 2,5 m. Dvě stěnyjsou plné zděné, dvě zbylé stěny tvoří pletivo. Kotecje umístěný na zemí s písčitým

posypem. V hloubce cca 20 cm je kari síť zatížena po jejím obvodě dřevěnými pražci z důvodu

zabránění podhrabání. Vjednom z rohů je umístěná zateplená boudička o rozměrech cca 100 x 40 x

50 cm (d x š x v). Další vybavení představují 3 velké duté kmeny. Jeden z kmenů je upraven jako

přírodní úkryt s částečným zakrytím vstupního otvoru. V případě potřeby poskytnutí odborné veterinární

péče se chovatelka obrací na MVDr. J. Krále.

Pro chované zvíře jsou vytvořeny takové podmínky, které jsou vhodné k zajištění biologických potřeb

zvířete a k zajištění fyziologických funkcí chovaného zvířete. Proto KVSP rozhodla v souladu s § 67 a

nás|. správního řádu a v souladu s § 13 odst. 5, zákona na ochranu zvířat proti týrání tento chov na

dobu určitou povolit.

Chovatel dále souhlasí s pravidelnými kontrolami chovu minimálně jedenkrát za rok ze strany KVSP a

je seznámen s tím, že povolení k chovu DVZP se vydává na dobu 3 let. Před uplynutím této doby

platnosti povolení je třeba podat písemnou žádost o prodloužení doby platnosti. Dále je chovatel

seznámen stím, že příslušný orgán veterinární správy může rozhodnutí povolení změnit nebo odejmout,

jestliže se změnily nebo zanikly podmínky, za jakých bylo uděleno v souladu s § 13 odst. 7 zákona na

ochranu zvířat proti týrání.

Dojde-li ke změně podmínek, za nichž bylo povolení vydáno, je chovatel povinen do 30 dnů tuto změnu

oznámit příslušnému orgánu veterinární správy v souladu s § 13 odst. 8 zákona na ochranu zvířat proti

týrání.

Chovatel, jemuž bylo vydáno povolení k chovu DVZP, je povinen bez zbytečného odkladu oznámit

změny v údajích uvedených v žádosti, k nimž dojde po vydání povolení. Má-li dojít k rozšíření chovu

DVZP z hlediska jejich počtu nebo druhů, je chovatel povinen podat novou žádost o povolení chovu

v souladu s § 13 odst. 9 zákona na ochranu zvířat proti týrání.

KVSP dále chovatele upozorňuje, že nákup do chovu jedinců DVZP je možný pouze

z povolených chovů a prodej případných chovatelských přebytků opět pouze do povolených chovů

DVZP.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení, a to k Ústřední veterinární

správě Státní veterinární správy, podáním u Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro

Plzeňský kraj, Družstevní 1846/13, 301 00 Plzeň (§§ 81-86 správního řádu).

V Plzni dne 16.01.2017

otisk úředního razítka

MVDr. Václav Poláček

ředitel

podepsáno elektronicky

Obdrží doporučeně do vlastních rukou:

Vlasta Levorová, Nádražní 660, Kdyně 345 06

Rozhodnutí str. 2 z 2


